Постановление Администрации Приморского
края от 22.03.2016 N 106-па

(ред. от 15.03.2019)
"Об организации оценки соответствия и

мониторинга соответствия планов закупки
товаров, работ, услуг, планов закупки

инновационной продукции,
высокотехнологичной продукции, лекарственных

средств, проектов таких планов, изменений,
внесенных в такие планы, проектов изменений,

вносимых в такие планы, годовых отчетов
требованиям законодательства Российской
Федерации, предусматривающим участие

субъектов малого и среднего
предпринимательства в закупке"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 13.02.2023

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 марта 2016 г. N 106-па

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ОЦЕНКИ СООТВЕТСТВИЯ
И МОНИТОРИНГА СООТВЕТСТВИЯ ПЛАНОВ ЗАКУПКИ

ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ПЛАНОВ ЗАКУПКИ ИННОВАЦИОННОЙ
ПРОДУКЦИИ, ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНОЙ ПРОДУКЦИИ, ЛЕКАРСТВЕННЫХ

СРЕДСТВ, ПРОЕКТОВ ТАКИХ ПЛАНОВ, ИЗМЕНЕНИЙ, ВНЕСЕННЫХ В ТАКИЕ
ПЛАНЫ, ПРОЕКТОВ ИЗМЕНЕНИЙ, ВНОСИМЫХ В ТАКИЕ ПЛАНЫ, ГОДОВЫХ

ОТЧЕТОВ ТРЕБОВАНИЯМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,
ПРЕДУСМАТРИВАЮЩИМ УЧАСТИЕ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В ЗАКУПКЕ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации Приморского края

от 15.03.2019 N 162-па)

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года N 223-ФЗ "О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", Постановлением Правительства
Российской Федерации от 29 октября 2015 года N 1169 "О порядке проведения мониторинга
соответствия планов закупки товаров, работ, услуг, планов закупки инновационной продукции,
высокотехнологичной продукции, лекарственных средств, изменений, внесенных в такие планы,
оценки соответствия проектов таких планов, проектов изменений, вносимых в такие планы,
требованиям законодательства Российской Федерации, предусматривающим участие субъектов
малого и среднего предпринимательства в закупке, порядке и сроках приостановки реализации
указанных планов по результатам таких оценки и мониторинга", Законом Приморского края от 1
июля 2008 года N 278-КЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Приморском
крае", на основании Устава Приморского края Администрация Приморского края постановляет:

1. Определить автономную некоммерческую организацию "Центр поддержки
предпринимательства Приморского края" (далее - уполномоченная организация) организацией,
осуществляющей функции по проведению:
(в ред. Постановления Администрации Приморского края от 15.03.2019 N 162-па)

оценки соответствия проектов планов закупки товаров, работ, услуг, проектов планов
закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств,
планов закупки, проектов изменений, вносимых в такие планы, требованиям законодательства
Российской Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и среднего
предпринимательства в закупке;

мониторинга соответствия утвержденных планов закупки товаров, работ, услуг, планов
закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств,
годовых отчетов о закупке у субъектов малого и среднего предпринимательства, годовых отчетов
о закупке инновационной продукции, высокотехнологичной продукции (в части закупки у
субъектов малого и среднего предпринимательства) требованиям законодательства Российской
Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и среднего предпринимательства в

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 13.02.2023

Постановление Администрации Приморского края от
22.03.2016 N 106-па
(ред. от 15.03.2019)
"Об организации оценки соответс...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW020&amp;n=129102&amp;date=13.02.2023&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=183233&amp;date=13.02.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=192001&amp;date=13.02.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW020&amp;n=89637&amp;date=13.02.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW020&amp;n=88007&amp;date=13.02.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW020&amp;n=129102&amp;date=13.02.2023&amp;dst=100006&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

закупке.

2. Утвердить прилагаемый Порядок подписания и утверждения заключений и уведомлений
по результатам проведения уполномоченной организацией оценки соответствия и мониторинга
соответствия, предусмотренных Федеральным законом от 18 июля 2011 года N 223-ФЗ "О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц".

3. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное
опубликование настоящего постановления.

Губернатор края -
Глава Администрации

Приморского края
В.В.МИКЛУШЕВСКИЙ

Утвержден
постановлением
Администрации

Приморского края
от 22.03.2016 N 106-па

ПОРЯДОК
ПОДПИСАНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ ЗАКЛЮЧЕНИЙ

И УВЕДОМЛЕНИЙ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПРОВЕДЕНИЯ
УПОЛНОМОЧЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ ОЦЕНКИ СООТВЕТСТВИЯ

И МОНИТОРИНГА СООТВЕТСТВИЯ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫМ
ЗАКОНОМ ОТ 18 ИЮЛЯ 2011 ГОДА N 223-ФЗ "О ЗАКУПКАХ ТОВАРОВ,

РАБОТ, УСЛУГ ОТДЕЛЬНЫМИ ВИДАМИ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ"

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации Приморского края

от 15.03.2019 N 162-па)

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Постановлением Правительства
Российской Федерации от 29 октября 2015 года N 1169 "О порядке проведения мониторинга
соответствия планов закупки товаров, работ, услуг, планов закупки инновационной продукции,
высокотехнологичной продукции, лекарственных средств, изменений, внесенных в такие планы,
оценки соответствия проектов таких планов, проектов изменений, вносимых в такие планы,
требованиям законодательства Российской Федерации, предусматривающим участие субъектов
малого и среднего предпринимательства в закупке, порядке и сроках приостановки реализации
указанных планов по результатам таких оценки и мониторинга" (далее - постановление
Правительства N 1169) и устанавливает порядок подписания и утверждения заключений и
уведомлений по результатам проведения автономной некоммерческой организацией "Центр

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 13.02.2023

Постановление Администрации Приморского края от
22.03.2016 N 106-па
(ред. от 15.03.2019)
"Об организации оценки соответс...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW020&amp;n=129102&amp;date=13.02.2023&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=192001&amp;date=13.02.2023
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

поддержки предпринимательства Приморского края" (далее - уполномоченная организация):
(в ред. Постановления Администрации Приморского края от 15.03.2019 N 162-па)

оценки соответствия требованиям законодательства Российской Федерации,
предусматривающим участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке,
проектов планов закупки товаров, работ, услуг, проектов планов закупки инновационной
продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств, проектов изменений,
вносимых в такие планы, в отношении заказчиков, которые указаны Правительством Российской
Федерации (далее соответственно - оценка соответствия, проекты планов закупки, проекты
изменений в планы закупки);

мониторинга соответствия требованиям законодательства Российской Федерации,
предусматривающим участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке,
утвержденных планов закупки товаров, работ, услуг, утвержденных планов закупки
инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств,
изменений, внесенных в такие планы, годовых отчетов о закупке у субъектов малого и среднего
предпринимательства, годовых отчетов о закупке инновационной продукции,
высокотехнологичной продукции (в части закупки у субъектов малого и среднего
предпринимательства) отдельных заказчиков, определенных Правительством Российской
Федерации (далее соответственно - мониторинг соответствия, планы закупки, изменения в планы
закупки, годовые отчеты).

1.2. По результатам оценки соответствия или мониторинга соответствия конкретным и
отдельным заказчикам, определенным Правительством Российской Федерации, выдаются
следующие уведомления и заключения, предусмотренные статьей 5.1 Федерального закона от 18
июля 2011 года N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц" (далее - Закон N 223-ФЗ):

заключения о соответствии планов закупки, изменений в планы закупки, проектов планов
закупки, проектов изменений в планы закупки, годовых отчетов требованиям законодательства
Российской Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и среднего
предпринимательства в закупке (далее - заключения о соответствии);

уведомления о несоответствии планов закупки, изменений в планы закупки, проектов
планов закупки, проектов изменений в планы закупки, годовых отчетов требованиям
законодательства Российской Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и
среднего предпринимательства в закупке (далее - уведомления о несоответствии);

заключения о несоответствии планов закупки, изменений в планы закупки, проектов планов
закупки, проектов изменений в планы закупки, годовых отчетов требованиям законодательства
Российской Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и среднего
предпринимательства в закупке (далее - заключения о несоответствии).

1.3. Уведомления о несоответствии, заключения о соответствии и заключения о
несоответствии, выдаваемые уполномоченной организацией по результатам оценки соответствия
или мониторинга соответствия, подготавливаются и оформляются по формам, установленным
Положением о проведении оценки соответствия проектов планов закупки товаров, работ, услуг,
проектов планов закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции,
лекарственных средств, проектов изменений, вносимых в такие планы, требованиям
законодательства Российской Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 13.02.2023

Постановление Администрации Приморского края от
22.03.2016 N 106-па
(ред. от 15.03.2019)
"Об организации оценки соответс...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW020&amp;n=129102&amp;date=13.02.2023&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=183233&amp;date=13.02.2023&amp;dst=64&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

среднего предпринимательства в закупке, в отношении конкретных заказчиков, определенных
Правительством Российской Федерации, и Положением о проведении мониторинга соответствия
утвержденных планов закупки товаров, работ, услуг, планов закупки инновационной продукции,
высокотехнологичной продукции, лекарственных средств, изменений, внесенных в такие планы,
годовых отчетов о закупке у субъектов малого и среднего предпринимательства, годовых отчетов
о закупке инновационной продукции, высокотехнологичной продукции (в части закупки у
субъектов малого и среднего предпринимательства) требованиям законодательства Российской
Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и среднего предпринимательства в
закупке, в отношении отдельных заказчиков, определенных Правительством Российской
Федерации, утвержденными Постановлением Правительства N 1169.

II. ПОРЯДОК ПОДПИСАНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ
УВЕДОМЛЕНИЙ И ЗАКЛЮЧЕНИЙ, ВЫДАВАЕМЫХ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ

ОЦЕНКИ СООТВЕТСТВИЯ ИЛИ МОНИТОРИНГА СООТВЕТСТВИЯ

2.1. Выдаваемые уполномоченной организацией по результатам оценки соответствия или
мониторинга соответствия уведомления о несоответствии подписываются, а заключения о
соответствии или заключения о несоответствии утверждаются руководителем уполномоченной
организации в сроки не позднее дня окончания срока проведения оценки соответствия или
мониторинга соответствия, установленного Постановлением Правительства N 1169.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 13.02.2023

Постановление Администрации Приморского края от
22.03.2016 N 106-па
(ред. от 15.03.2019)
"Об организации оценки соответс...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=192001&amp;date=13.02.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=192001&amp;date=13.02.2023
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Порядок подписания и утверждения заключений и уведомлений по результатам проведения уполномоченной организацией оценки соответствия и мониторинга соответствия, предусмотренных Федеральным законом от 18 июля 2011 года N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"
	I. Общие положения
	II. Порядок подписания и утверждения уведомлений и заключений, выдаваемых по результатам оценки соответствия или мониторинга соответствия